zaman Presiden Soekarno (selanjutnya disebut Bung Karno). Karena praktik 
ini di dalam birokrasi pemerintah telah ada semenjak zaman Bung Karno, 
Gus Dur (Aburahman Wahid), sampai sekarang belum ada tanda-tanda akan 
berhenti. Di zaman Bung Karno diperkirakan berjumlah 134 (seratus tiga 
puluh empat) anggota kabinet. Yang terdiri dari beberapa Menteri, yakni 
Menteri Kompartemen, Menteri Negara, Pejabat Negara dan beberapa lagi 
organisasi lainnya. Di era kepemimpinan Presiden Soeharto dari awal hingga 
akhir masa kepemimpinannya mengalami eskalasi jumlah kementerian dari